
 
 
 

 

 

DECRETO n. 392 del 03 Novembre 2022 

OGGETTO: “Realizzazione nel porto di Porto Torres dello scalo di alaggio e varo delle imbarcazioni 

con gru, all’interno del polo nautico del Nord – Ovest della Sardegna CUP B24E14001480002 - CIG 

775715814 

Nomina seggio di gara monocratico. 

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii. recante disposizioni di “Riordino della legislazione in 

materia portuale”; 

VISTO il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii, in 

attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO il Decreto n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato nominato 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è stato 

nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per il quadriennio 

16.02.2022-15.02.2026; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n.50 – Codice dei Contratti pubblici;  

DATO ATTO che è stata stipulata apposita convenzione per la progettazione definitiva ed esecutiva per 

realizzazione nel porto di Porto Torres dello scalo di alaggio e varo delle imbarcazioni con gru, all'interno del 

polo nautico del nord - ovest della Sardegna – CUP B24E14001480002 con la società Interprogetti srl;  

CONSIDERATO CHE con Decreto N. 38 del 10 febbraio 2022 è stato approvato il progetto definitivo delle 

opere in oggetto; 

VISTO il Decreto n. 356 del 13 ottobre 2022 di Approvazione del Progetto Esecutivo denominato 

“Realizzazione nel porto di Porto Torres dello scalo di alaggio e varo delle imbarcazioni con gru, all’interno 

del polo nautico del nord – ovest della Sardegna; 

VISTO il Decreto del Presidente n. 357 del 13 ottobre 2022 di Approvazione degli atti di gara e autorizzazione 

a contrarre; 

CONSIDERATO che la scadenza per le offerte è fissata in data 3 novembre 2022; 

SENTITO il R.U.P.; 

SENTITO il Dirigente della DTN; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

 



 
 
 

 

 

DECRETA 

 

1. DI NOMINARE, come di seguito il Seggio monocratico della procedura in oggetto:  

 

-l’Ing. Bastiano Deledda, Responsabile Unico del Procedimento, quale Presidente del Seggio 

monocratico che espleterà le attività di verifica della regolarità amministrativa delle offerte presentate;  

-Il Geom. Caterina Pattitoni quale segretario verbalizzante  

 

2. DI DARE MANDATO agli uffici competenti di procedere alle pubblicazioni e alle comunicazioni di 

legge. 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente della DTN 

Ing. Alessandro Meloni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel 

 

 

 

 

 

 

 

            Il Presidente dell’AdSP 

Prof. Avv. Massimo Deiana 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 


		2022-11-03T10:51:34+0000
	Alessandro Meloni


		2022-11-03T11:18:37+0000
	NATALE DITEL


		2022-11-03T11:20:16+0000
	MASSIMO DEIANA




